

LAIHIAN KUNTA	
Saapunut	30.8.2021
LAIIDno	2021-455
TOS	00.01.05

VALTUUSTOALOITE

LAIHIAN KUNTA HIILINEUTRAALIKSI VUOTEEN 2030 MENNESSÄ

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä esittää, että Laihian kunta liittyisi hiilineutraaliutta tavoittelevien kuntien (Hinku-kunnat) ryhmään.

Hiilineutraaliksi kunnaksi ryhtyminen edellyttää Hinku-kriteerien täyttymistä. Hinku-kriteerit on laatinut Suomen ympäristökeskus SYKE. Ryhmään liittyneitä kuntia on toukokuun tietojen mukaan jo 79 kpl. Asukkaita näissä kunnissa on reilusti yli 2 miljoonaa.

Hinku-kuntien kriteerit:

Hinku-kriteereillä tarkoitetaan kuntien ilmastonmuutoksen hillintätoimia ja linjauksia, joilla kunta uskottavasti sitoutuu vähentämään niin oman toimintansa kasvihuonekaasupäästöjä kuin myös vaikuttamaan alueensa toimijoihin (asukkaat, yritykset, maa- ja metsätalousyrittäjät sekä vapaa-ajan asukkaat) siten, että alueen kasvihuonekaasupäästöjen vähentämisessä tavoitellaan hiilineutraaliutta. Hinku-kriteerit täyttävästä kunnasta saa käyttää nimitystä Hinku-kunta. Hinku-kunnat kuuluvat Hinku-verkostoon ja saavat oikeuden käyttää Hinku-logoa.

Tavoite

Kunta on valtuuston päätöksellä sitoutunut tavoittelemaan koko alueensa kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä 80 prosenttia vuoden 2007 tasosta vuoteen 2030 mennessä.

Prosessit

Kunta ottaa kasvihuonekaasupäästönäkökulman huomioon kaikessa merkittävässä päätöksenteossaan. Kunta liittyy työ- ja elinkeinoministeriön, Energiaviraston ja Kuntaliiton väliseen sopimukseen, jossa ne sitoutuvat Kunta-alan energiatehokkuussopimuksen toimenpiteisiin ja tavoitteisiin. Kunta-alan

energiatehokkuussopimukseen liittyvät kunnat liittävä ensisijaisesti asuinrakennuskantansa asuinkiinteistöjä koskevaan toimenpideohjelmaan.

Kunta nimeää yhteyshenkilön, joka toimii tiedonvälittäjänä kunnan ja SYKE:n välillä.

Kunta perustaa Hinku-työryhmän, jossa on edustettuna tärkeimmät hallinnonalat. Työryhmä pyrkii aktiivisesti vähentämään eri hallinnonalojen toiminnasta aiheutuvia kasvihuonekaasupäästöjä. Työryhmä voi olla sama kuin esimerkiksi kunnan johtoryhmä tai joku muu kunnan päättämä työryhmä.

Työryhmä ja yhteyshenkilö vastaisivat seuraavista tehtävistä:

Kunnalle laaditaan vuosittain suunnitelma päästöjä vähentävistä investoinneista. Investoinnit hyväksytään seuraavan vuoden talousarviossa.

Kunnalle laaditaan vuosittain hillintätoimien suunnitelma eli vuosikello, joka osoittaa, millä toimenpiteillä ja investoinneilla kasvihuonekaasupäästöjä pyritään vähentämään koko kunnan alueella. Vuosikello sisältää suunnitellut investoinnit sekä keinoja asukkaiden ja paikallisten yritysten aktivoimiseen. Kunnan alueella toteutuneet merkittävimmät hillintätoimet kootaan vuosittain ja julkaistaan kunnan verkkosivuilla sekä Energialoikka-verkkopalvelussa.

Kunnan henkilöstölle ja kunnanvaltuustolle tiedotetaan vuosittain hankkeen saavutuksista ja alueen asukkaille, yrityksille sekä maa- ja metsätalousyrittäjille viestitään ilmastonmuutoksen hillinnän mahdollisuuksista. Kunta voisi olla myös aloitteellinen koko Pohjanmaan maakunnan liittymisestä Hinku -maakunnaksi.

Hiilineutraaliuteen pyrkiminen ja päästöjen väheneminen tarkoittaa myös käytännössä kustannusten säästöä, kun pyritään edistämään toimintoja resurssiviisaammiksi ja vähähiilisemmiksi, kun vältetään materiaalien ja energian tuhlausta ja käytetään kestävästi uusiutuvia raaka-aineita uusiutumattomien luonnonvarojen sijasta. Viestinnän ja verkostoitumisen avulla vaikutetaan myös kuntalaisten ratkaisuihin energian käytössä ja muussa kasvihuonekaasupäästöjä tuottavassa toiminnassa.

Kysymys on myös konkreettisesti siitä; mitä me tuleville sukupolville perinnöksi jätämme. Ilmastonmuutos on todellista ja kuten IPCC:n kuudenteen arviointiraporttiin koostettu tutkimustieto osoittaa, että ilmaston lämpenemisestä johtuvat muutokset ovat ennennäkemättömän laajoja, nopeita ja osin peruuttamattomia.

Tiedeyhteisön viesti on selkeä ja vakavampi kuin koskaan aiemmin. Ilmastokriisin torjunnalla on kiire ja tarvitsemme kaikkialla entistä tiukempia päästövähennystavoitteita – sekä erityisesti toimia ja päätöksiä, joilla ne saavutetaan. Laihian kunta voi omalta osaltaan olla mukana tukemassa tätä kehitystä. Samalla me lähetämme tulevaisuuteen viestin, että ainakin yritimme vaikuttaa niihin olosuhteisiin, joissa tulevat polvet joutuvat selviytymään.

30.8.2021



Raimo O Kinnari

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä